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Kursdurchsohnitt der an den Börsen des 

Bundesgebietes notierter. Aktien vom 15« Mai 1952 

Der Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes - 

notierten Aktien hat sich 115,64 am 7.5.1952 auf 1Q9s74 

15.5.1952 ermäßigt. ; 

Bei den Hauptgruppen ist folgende Kursentwicklung festzu- 

stellen: 

Grundstoffindustrien von 153,63 auf 145,59; Eisen- und Metall- 

bearbeitung von 99,72 auf 93,95; sonstige verarbeitende In- 

dustrien von 99,18 auf 94,83; Handel und Verkehr von 85,70 

auf 81,31. 

Infolge der erhöhten politischen Spannungen nahm das Aktienan- 

gebot zu, so daß bei der geringen Aufnahmeneigung die Aktien-1 

kurse stärker zurückgingen. Die Kursabschläge erstreckten sich 

auf sämtliche Marktgebiete; die Spitzenwerte hatten zumeist 

größere • Kurseinbußen zu verzeichnen.- 

Nunmehr hat auch der Kursdurchschnitt für die Aktien-der 

"Grundstoffindustrien1* den Stand von Ende 1951 wieder unter- 

schritten, während der Gesamtdurchschnitt bereits auf den 

Stand von Ende Oktober 1951 abgesunken ist. 
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Kursdurchschnitt von 462 an den Börsen des Bundesgebietes notierten Aktien 

vH des RM - Nominalwertes 

r •irischaftsgruppe 195 1 

_BÄ 31»Ei_ iikJl 
1952 

23,4. 30.4. 7.5. 15.5,, 

Grundstoffindustrien 
Steinkohlenbergbau ....... 
Sonstiger Bergbau  
Eisenschaffende Industrie 
Gecäischte Betriebe ....... 
ZoejirtIndustrie    
Industrie der Steins und Erden 
NE - hotall - Industrie   

zusammen 

Eisen- und Metallbearbeitung 
ifeggonbau     
Maschinenbau    
Fahrzeugbau    
Schiffbau   ....... 
Elektrotechnik 

Feinmechanik, Optik, Musik- 
instrumente     

Eisen-, Stahl-, Blech und 
Metallwaren ... 

zusammen 

Sonstige verarbeitende Industrien 
Chemische Industrie    
Sumrai- “     
Holz* • . •    
Rapier- . *     
Keramische- 8 

Glas- * 
Leder- und Linoleum-imlustrie . 
Textil * Industrie ............ 
Nahrungsmittelindustrie ....... 
Brauereien     
Geistige Getränke - Industrie . 
Hoch- und Tiefbau    

zusammen 

Handel und Verkehr 
Handel   
Banken..   
Hypothekenbanken    
Eisen* und Straßenbahnen *•••*.* 
Schiffahrt    
Versorgungswirtschaft   
Sonstige     

zusammen 

insgesamt 

70,69 
95,31 
69,86 
57,53 

113,81 
71,39 
76.28 

71,95 

61,25 
92,32 
59,38 
91,07 
96,67 

81,24 

18.21 

81,40 

71,91 
113,08 
56,73 
82,96 

102,04 
108,98 
88,21 

129,12 
91,63 
58,11 
71,87 
41.76 

•93,05 

81,92 
33,69 
28,60. 
54,90 
39.67 
91.67 
46.27 

66.65 

77,67 

154,29 
163,72 
139,77 
152,50 
144,59 
95,87 

133.01 

148,92 

85,61 
126,54 
78,04 

120,28 
128,71 

108,27 

104.75 

109,41 

88,06 
150,20 
70,74 

117,19 
115,96 
136.45 
103.45 
138,34 
127,50 
76*25 
79^15 
51.21 

112,40 

103,67 
59,75 
43,08 
61,94 
50,55 

128,92 
50.99 

93,42 

199,58 
191r48 
169,00 
203,98 
160,07 
99,69 

146.54 

186,02 

106.40 
142,59 
91,53 

124,24 
143,46 

111.41 

112.80 

123,17 

100.31 
169,67 
79,26 

127.32 
130.54 
141,69 
110,05 
145.54 
133,94 
86,34 
82,62 
63.47 

120,66 

121,98 

713,70 
69,79 
4b, 55 
63,90 
68,60 

144,20 
50.09 

164,51' 
154,37 
131,90 
178,56 
140,54 
88,52 

119.61 

159,48 
152,80 
131.29 
176,12 
136,95 
89,56 

119.30 

155,86 

85,93 
119,54 
71,04 

116,36 
121,25 

108,7? 

97.24 

153,60 

85,53 
117,62 
68,14 

117,69 
117,44 

108,36 

98.64 

102,40 

81.38 
138,79 
23,« 

104,67 
117,45 
122*89 
98.83 

122,60 
112.38 
76,% 
79,75 
48.84 

100,54 

80,51 
139,20 
73.25 
97,93 

113,86 
120,41 
%,15 

118,18 
112,47 
75.26 
77,91 
47.74 

103,19 

97,72 
57,16 
41,66 
52,30 
61,00 

119,79 
52.27 

100,55 

97,96 
55,47 
41,86 
51,35 
60,79 

118,60 
49.67 

105.52 88,35 87,41 

141,30 118,49 116,50 

153,84 
155,04 
139,45 
175,06 
138,15 
89,27 

117.55 

153,63 

83,10 
118,04 
68,18 

117,69 
113,88 

107,81 

9B.42 

99,72 

79,65 
138,44 
71,80 
97,87 

111,25 
118,94 
%,19 

114,50 
111,75 
75,51 
77,32 
48.00 

99.18 

94,37 
54,33 
41/9 
51.18 
60,06 

116,05 
49.67- 

85.70 

.115,64 

143,38 
146,29 
133,44 
165,48 
134,99 
87,74 

113.71 

94,83 

88,58 
51,34 
40/3 
48,40 
56,95 

110,08 
48,36 

109.74 

145.59 

80,31 
110.60 
62,77 

113,23 
108,68 

104,92 

93.38 

93,95 

76.72 
123,21 
67,85 
91,43 

105,51 
117,47 
93.73 

111,15 
107,53 
72,59 
76,94 
44.89 » 

4 

81,31 

..J- 

1} Bisher höchster Stand 
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